

DECRETO ALCALDICIO N°780
APRUEBA ADQUISICION A TRAVES
CONVENIO MARCO MERCADO
PUBLICO.

REQUINOA, Abril 15 de 2010

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:

CONSIDERANDO :

Memo N° 347 de fecha 15 de Abril de 2010, de Jefe del Departamento de Educación y ORD N° 14 de fecha 15 de Abril de 2010, del CAPSE, solicita adquisición de MATERIALES DE OFICINA, a través del Portal www.mercadopublico.cl, Modalidad Convenio Marco, con cargo Programas con Aporte Municipal CAPSE.

VISTOS :

Ley N° 19.886 de Compras y Contratación Pública y su modificaciones al Reglamento incorporadas mediante Decreto 1763 de 6 de Octubre de 2009. Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 modificada por Ley N°19.130 de 1992, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido, coordinado y sistematizado, fijado por el DFL N°1 del Ministerio del Interior año 2006.

DECRETO :

APRUEBASE, a través del portal www.mercadopublico.cl Convenio Marco, adquisición MATERIALES DE OFICINA, del CAPSE.

COMERCIAL REDOFFICE LIMITADA

12	TIJERAS TORRE MANGO SUAVE 18 CM IMAGIA UNIDAD	\$ 648	\$ 7.776
10	CUCHILLO CARTONERO SELLOFFICE T-312 TRANSPARENTE	\$ 198	\$ 1.980
12	NOTA AUTOADHESIVA 3M 670-5AN	\$ 1.881	\$ 22.572
30	CARPETA TORRE IMAGIA CARTULINA COLORES UNIDAD	\$ 483	\$ 14.490
30	CARPETA TORRE IMAGIA PAPEL LUSTRE UNIDAD	\$ 435	\$ 13.050
48	PLASTICINA TORRE IMAGIA 12 COLORES UNIDAD	\$ 418	\$ 20.064
50	PAPEL LUSTRE TORRE IMAGIA 10 x 10 cm 24 hjs UNIDAD	\$ 112	\$ 5.600
24	LÁPIZ TORRE IMAGIA CERA 12 COLORES TRIANGULARES UNIDAD	\$ 606	\$ 14.544
20	LÁPIZ TORRE IMAGIA 12 COLORES TRIANGULARES LARGOS	\$ 698	\$ 13.960
24	CINTA ADHESIVA SELLOCINTA DE PAPEL UNIDAD	\$ 283	\$ 6.792
48	LÁPIZ FABER CASTELL GRAFITO N° 2 CON GOMA	\$ 95	\$ 4.560
36	CUADERNO COLÓN COLLEGE CROQUIS 80 hjs	\$ 388	\$ 13.968
15	CINTA ADHESIVA 3M SCOTCH 810 MÁGICO 19 mm x 25.4 m	\$ 1.262	\$ 18.930
10	BLOCK PROARTE DIBUJO N° 99 1/4 20 hjs	\$ 1.063	\$ 10.630
5	SOBRE GRAPHICMAIL AMERICANO CON VENTANA 50 UNIDADES	\$ 809	\$ 4.045
20	BLOCK DE MESA DE TRABAJO COLÓN BLOCK	\$ 459	\$ 9.180
500	SOBRE VIGAMIL EXTRA OFICIO KRAFT	\$ 52	\$ 26.000
24	LÁPIZ ISOFIT SCRIPTO 12 COLORES	\$ 300	\$ 7.200
150	LÁPIZ TORRE ICE PASTA PUNTA GRUESA NEGRO	\$ 71	\$ 10.650
150	LÁPIZ TORRE ICE PASTA PUNTA GRUESA AZUL	\$ 71	\$ 10.650
20	SACAPUNTA PROARTE METALICO CUADRADO UNIDAD	\$ 98	\$ 1.960
6	PIZARRAS Y ACCESORIOS ISOFIT PLUMON PIZARRA DESECHABLE	\$ 173	\$ 1.038
6	PIZARRAS Y ACCESORIOS ISOFIT PLUMON PIZARRA DESECHABLE	\$ 173	\$ 1.038
3	CORCHETERA TORRE B7	\$ 3.693	\$ 11.079
24	CORRECTOR LIQUID PAPER LIQUIDO LAPIZ 7 ml	\$ 591	\$ 14.184

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE REQUINOA
DEPTO. EDUCACION MUNICIPAL

36	PEGAMENTO STIC FIX ADHESIVO BARRA 40 gr	\$ 641	\$ 23.076
6	CORCHETES TORRE 26/6 11695 5000 UNIDADES	\$ 353	\$ 2.118
1	ARTÍCULO DE PAPELERÍA ISOFIT CAJA PINS COLORES 100	\$ 370	\$ 370
30	BLOCK PROARTE DIBUJO MEDIUM N° 99 1/8 20 hjs 27 x 37,5 cm	\$ 505	\$ 15.150
8	GREDA REDOFFICE NATURAL PROCESADA BOLSA DE 1 KG	\$ 195	\$ 1.560
12	NOTA AUTOADHESIVA ISOFIT MEMO STICK 76X51 mm	\$ 163	\$ 1.956
12	PINCEL ETERNA 577 PLANO N° 8 578 PELO CERDA	\$ 156	\$ 1.872
12	PINCEL ETERNA 577 PLANO N° 4 578 PELO CERDA	\$ 100	\$ 1.200
12	PINCEL ETERNA 577 PLANO N° 2 578 PELO CERDA	\$ 79	\$ 948
6	MARCADOR SHARPIE ACCENT PLANO NARANJO	\$ 300	\$ 1.800
6	MARCADOR SHARPIE ACCENT PLANO AMARILLO	\$ 300	\$ 1.800
12	CLIPS TORRE N°1 PUNTA TRIANGULAR 100 UNIDADES	\$ 130	\$ 1.560
30	GOMA DE BORRAR FACTIS MIGA S-20	\$ 125	\$ 3.750
5	ARCHIVADOR AUCA OFICIO ANCHO BURDEO	\$ 618	\$ 3.090
25	CARTULINA ARTEL NARANJA 140 gr 53 x 75	\$ 74	\$ 1.850
25	CARTULINA ARTEL CELESTE TURQUESA 140 gr 53 x 75 41	\$ 74	\$ 1.850
25	CARTULINA ARTEL BLANCA 140 gr 53 x 75	\$ 74	\$ 1.850
25	CARTULINA ARTEL AMARILLO OCRE 140 gr 53 x 75	\$ 74	\$ 1.850
25	CARTULINA ARTEL VERDE OSCURO 140 gr 53 x 75	\$ 74	\$ 1.850
250	CARPETA RHEIN COLGANTE METAL	\$ 188	\$ 47.000
20	TEMPERA ARTEL 12 UNIDADES	\$ 679	\$ 13.580
250	SOBRE GRAPHICMAIL OFICIO ADHESIVO BLANCO	\$ 100	\$ 25.000
		SUBTOTAL	\$ 421.020
		IVA 19%	\$ 79.994
		TOTAL	\$ 501.014

APRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal www.mecadopublico.cl, de la orden de compra a nombre de **"COMERCIAL RED OFFICE LIMITADA."**, RUT N° 77.012.870-6, por un monto de **\$ 501.014** con IVA.

PUBLIQUESE, el presente Decreto Alcaldicio en el sistema de información de compras y contrataciones Públicas denominado portal www.mercadopublico.cl

CARGUESE, el gasto que demande la aplicación del presente Decreto con cargo a Programa con Aporte Municipal CAPSE.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE



MARTA A. VILLARREAL SCARABELLO
SECRETARIO MUNICIPAL

ASV/MAVS/JT/EDV/hob.

Distribución

- Municipalidad (2) ✓
- Finanzas y Personal DAEM (3)



ANTONIO SILVA VARGAS
ALCALDE